
ご利用者様各位                                             2023年 4月 25日 

                                                  らぽーる訪問看護ステーション 

                                                         管理者  大嶋昌子 

感染症対策について 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 日頃よりらぽーる訪問看護ステーションを

ご利用くださりありがとうございます。  

 2023年 5月 8日より、新型コロナ感染症の感染症法上の位置づけが 5類感染症に移行しますが

引き続き、下記の感染対策に沿って訪問サービスを行ってまいります。  

   

【当事業所の感染対策】                        

   

➀体調不良のスタッフは出勤せず、自宅にて受診または経過観察を行います。           

公共交通機関を利用するスタッフは、通勤時もマスク着用をいたします。        

➁看護・リハビリスタッフは、ご利用者様宅にてケア実施中常にマスク着用をいたします。 

➂訪問の前後で手指アルコール消毒を行います。また、医療器具は使用後アルコール消毒

を行っています。(手袋の着用は必要時のみとします) 

④基本的な感染対策として引き続き、「三つの密」の回避、「距離の確保」、「換気」を 

行います。 

【事業所からのお願い】 

 

➀マスクを着用することで飛沫感染のリスクを下げることができます。ご利用者及びご家族

様の健康・安全を最優先に考え、感染症拡大防止を目的に引き続きのマスクの着用にご協

力いただきますようお願いいたします。  

  

➁発熱や風邪の症状がある場合(同居している家族などを含む)、これまでどおり早めの連絡

をお願いいたします。 その場合、ガウン等の感染予防着を着用することがあります。  

  

➂定期的な換気をお願いいたします。「1時間」に「2回以上」、数分の換気が効果的と言われ

ておりますができる範囲で構いません。  

  

 

当事業所では引き続きスタッフ一同、ご利用者様・ご家族様に安全、安心してケアを受けていただけ

ますよう今後も感染対策に努めてまいります。  

 ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください 。（０３－５９３５－８６５１ 大嶋）       

https://houmon-akari.jp/contact/

